



2023-
2024

ÅRSPLAN FOR VEST



FROL BARNEHAGE

1. Innledning

Når vi skriver årsplan, tar vi utgangspunkt i sentrale og lokale føringer som er gitt for drift av barnehager, det er [Lov om barnehager med forskrifter](#) og [Rammeplan for barnehager](#).

Levanger kommune har en oppvekstplan som gjelder for alle barnehagene i hele kommunen. Frol barnehage har en egen [virksomhetsplan](#) som gjelder for vår barnehage, den er tilgjengelig på barnehagens hjemmeside.

Barnehagens årsplaner tar utgangspunkt i kommunens oppvekstplan, de områdene det skal satses på i Levanger kommune, samt vår egen virksomhetsplan.

Dette gir oss retningslinjer for hvordan vi skal jobbe i barnehageåret 2023/2024.

De avdelingsvise årsplanene bygger på tidligere planer, foreldresamarbeid, vår kunnskap om barn, erfaring og observasjoner vi har med barn i denne aldersgruppen. Når vi skal skrive årsplan, tar vi utgangspunkt i de ulike avdelingenes forutsetninger og behov - ut fra barnegruppa, foreldregruppa og personalgruppa på den aktuelle avdelingen.

Årsplanen er i første rekke ment å være et arbeidsredskap for personalet i planleggingen av det daglige arbeidet.

Den forplikter oss til å være bevisste og reflekterte i vår praksis og den skal være til informasjon for barnehagens brukere.

Årets gang gir oss en oversikt over fastlagte aktiviteter som vi har i barnehagen i løpet av året og inneholder viktige datoer for Frol barnehage.

Avdelingene sender ut månedsbrev som forteller noe om hva som har vært i fokus siste måned og hva som skal gjøre framover.

Viktige datoer og annen nyttig informasjon vil også stå i månedsbrevet.



2. Avdeling Vest

Gjennom vårt arbeid på avdeling Vest vil vi bidra til å skape trygge, lekende, humorfylte, inkluderende og aktive barn gjennom lek og aktivitet. Vi vil jobbe med å gi barna varierte opplevelser og erfaringer, som gir grunnlag for undring, samtaler og refleksjon. Gjennom hverdagslige aktiviteter skaper vi gode rutiner og forutsigbarhet i dagen, som vil gjøre barnehagedagen trygg for barna. Vi vil vektlegge og skape gode relasjoner og sosialt kompetente barn som viser omsorg for hverandre.

2.1 Barnegruppa

På Vest er vi per d.d. 24 barn i alderen 1-5 år.

Etter frokost deler vi barna inn i grupper, slik at alle barn får tilpasset lek og lekemiljø etter modning og utvikling. Ett eksempel er bordaktiviteter. Hos de minste barna blir det f.eks. lagt til rette for puslespill med få brikker, men de større barna trenger å ha puslespill med flere brikker. Et annet eksempel er at de eldste barna har småperler ved sine bord, de minste har ikke det pga. at de kan putte det i munnen. Ved å dele inn i grupper vil alle barn få mulighet til å utvikle seg videre. Ved å dele barna i grupper får barna mindre voksne å forholde seg til, og vi voksne klarer bedre å møte barnas behov og ønsker.

Vi kan også ha deling for 3-5 åringene ut fra alder, modning og vennskap, blant annet når vi har lekegrupper, lesegrupper, klubb for skolestarterne og noe i samlingsstunder. Når barna er delt inn i grupper blir det også enklere for barna å kunne medvirke til hva de vil holde på med.

Det vil også si at alle ikke er med på alt inne på avdelingen. Et eksempel på dette er at ettåringen ikke kan gjøre alt det en femåring kan, pga. at ettåringen ikke har kommet like langt i sin utvikling. Vi må derfor se barnehagetiden mer helhetlig, og tenke på at ettåringen skal faktisk bli større og få de samme opplevelsene som femåringen har, etter hvert. Jfr. progresjonsplan.

Barnegruppa preges av mangfold. Det er ulike språk, kulturelle og religiøse uttrykk. Barna kommer til barnehagen med forskjellige behov, ressurser og ønsker. Vi ønsker å ivareta barnehagens språklige og kulturelle mangfold slik at alle barn får gode utviklings- og aktivitetsmuligheter i barnehagen.

Gruppen på Vest samarbeider store deler av dagen. De minste får noen å lære av, og de største får en fin arena til å vise omsorg for og ta hensyn til de minste barna. Vi synes det er fint at vi er samlet både morgen og ettermiddag.



2.2 Personalet

I dette barnehageåret er ansatte på Vest fordelt slik:

Pedagogiske ledere: Mari Elisabeth Nordmark Jessen, Tone Berg og Anne Aksnes

Fagarbeidere/assistenter: Marianne Storli Nordal, Marit Kjønstad Buran, Berit Alise Raaken, Karen Magdalene Solberg og Mihrap Tokat.

Lærning: Mali Anette Sundal.

Vi jobber hver dag for at barna skal være trygge og at de skal trives i barnehagen. Vi voksne skal hele tiden se barna, og ta del i deres lek og læring. Vi skal hjelpe barna med å bygge relasjoner med hverandre, veilede dem til å delta i lek, samt veilede til å ta initiativ i lek.

Vi anerkjenner barnas følelser, men ikke alltid handlinger. Med det mener vi at vi gir verbal tilbakemelding på at vi forstår deres følelser og opplevelser av situasjonen.



2.3 Dagsrytme

Dagsrytmen viser hvordan vi organiserer dagen vår, den er ikke bindende, men veiledende.

KL.06.45	Barnehagen åpner.
KL. 06.45	Vi prøver å møte dere foreldre og barn i garderoben og vi hilser på hverandre. Vi ber dere følge barna inn på avdelingen dersom vi ikke har mulighet til å møte dere i garderoben. Frilek frem til frokost.
Kl. 08.15 (småbarns) Kl. 08.30 (storbarns)	Frokost for de som ønsker å spise i barnehagen. De som skal spise har med egen matpakke. Hos barn f.2022 og 2021 skal matpakken settes på tralla. Resten setter matboksen på kjøkkenbenken.
Kl. 09.00-10.30	Samling (ca. Kl. 09.30) for de minste før utelek. Ute/innelek for de som sover etter lunsj.
Kl. 09.00	Frilek/tilrettelagte aktiviteter.
Kl. 10.45	Samling el sangstund for de største. Vi synger, leser, forteller og snakker. Felles eller i delt grupper. Gjerne knyttet opp mot tema og årstid vi jobber med. De minste starter lunsjmåltidet.
Kl.11.00	Lunsj, vi dekker på buffet som barna forsyner seg av. Når vi spiser lærer barna god bordskikk og øver på å smøre maten sin selv. Vi øver også på å snakke etter tur og lytte til hverandre.
Kl.12.00	Soving og påkledning. Vi oppmuntrer barna til å kle på seg mest mulig selv, og gir de hjelp og veiledning når de trenger det.
Kl.12.00	Frilek ute/inne - Barna velger selv hva de vil leke med. De voksne hjelper barna i gang, og støtter opp om leken og vennskap.
Kl.14.15	Fruktmåltid inne eller ute- vi spiser litt brød/knekkebrød og frukt.
Kl.14-16.30	Frilek inne/ute.
Kl.16.30	Barnehagen stenger!

FASTE AKTIVITETER PÅ VEST

- Tirsdag: Klubbaktivitet for de barna som er skolestartere. Det kan være alt fra å gå på tur, spille spill, lage mat osv.
- Torsdag: Kokkegruppe for klubb og -19 barna på Vest. (annenhver torsdag). De lager mat sammen, som de serverer til resten av avdelingen.
- Fredag: Hver fredag er det aldersbestemte grupper på huset. Vi deler barna inn i alder, og legger til rette for relasjonsbygging gjennom leik på tvers av avdelingene. Dette begynner vi med etter høstferien.

2.4 Temaoversikt

Rammeplanen skisserer 7 fagområder som vi skal jobbe med gjennom hele året.

Fagområdene er:

- Kommunikasjon, språk og tekst.
- Kropp, bevegelse, mat og helse.
- Kunst, kultur og kreativitet.
- Natur, miljø og teknologi.
- Antall, rom og form.
- Etikk, religion og filosofi.
- Nærmiljø og samfunn.







Gjennom barnehagedagens faste aktiviteter er vi hver dag innom alle disse fagområdene. Vi tar også utgangspunkt i årstidene, de kristne høytider og samefolkets dag.

I oktober har vi Forut, da skal vi bli kjent med femåringen Hamphless i Malawi. Forut er et pedagogisk opplegg for barnehager, barneskoler og SFO, der barn i Norge lærer om barn i andre land.



ÅRETS GANG

2023-2024

Dato	Aktivitet
15. og 16. august	Planleggingsdag
Uke 38 18 - 22. september	Brannvernuke 
Fredag 22. september	Brannøvelse
September / oktober	Aktivitetsdag
Tirsdag 3. oktober	Fotografering (kun gruppebilder)
Oktober	Forut-prosjekt
Tirsdag 10. oktober	Verdensdagen for psykisk helse Foreldrekaffe 14.30-16 
Uke 41 9.- 13. oktober	Høstferie skolen
Torsdag 26. oktober	Forutfest Avd.vis + felles i allrommet
Onsdag 22. november	Foreldrefrokost
Onsdag 29. november	Planleggingsdag
Desember/januar	Juletreffest v/ foreldrerådet
Torsdag 21. desember	Julekaffe 14.30-16
(siste skoledag 21. desember Første skoledag 3. januar)	Juleferie skolen
Tirsdag 2. januar	Planleggingsdag
Tirsdag 6. februar	Samefolkets dag 
Uke 7 (12. - 16.2)	«Karnevalsuke» 
Uke 8(19.2 - 23.2)	Vinterferie i skolen
Torsdag 7. mars	Foreldrefrokost
Fredag 8. mars	Planleggingsdag
Uke 11 11.-15. Mars	Internasjonal uke
Tirsdag 12. mars	Barnehagedagen 2024
Jan.- Mars	Skidag/akedag
28. mars - 1. april	Skjærtorsdag-2. Påskedag 
9. Mars - 8. april	Ramadan
Uke 20 (13. mai - 16. mai)	Våruke
Juni 24	Mangfoldsuke 
Mandag 10. juni	Planleggingsdag
Onsdag 19. juni	Avslutning v/ foreldrerådet Sommerkaffe
Torsdag 20. juni	Siste skoledag
16. juni - 20.juni	Id al-adha (muslimsk høytid)

